ESTADO DE GOIÁS

PODER JUDICIÁRIO COMARCA DE CAÇU

VARA CÍVEL

Av. Clarice Machado Guimarães nº 1.650 – Morada dos Sonhos – Caçu-GO- CEP – 75813000

– Fones – (64) 3656-1142 e 3656-1824

e-mail: varacivelcacu@tjgo.jus.br

balcão virtual: https://wa.me/message/KDHOCQBG3YHPL1

e https://call.whatsapp.com/video/dC9I607IdlX0CN91UXPr0i

Processo nº: 5654519-05.2022.8.09.0093

Promovente(s): Kadão S.A.

Promovido(s): Rko Alimentos Ltda

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES

A Doutora MARIA CLARA MERHEB GONÇALVES ANDRADE, Juíza de Direito da Vara Cível

da Comarca de Caçu, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais e na forma da lei,

FAZ  SABER  que  ante  a  apresentação  de  objeções  ao  Plano  de  Recuperação  Judicial

apresentado nos autos aqui referidos, nos termos do art. 55 da Lei 11.101/05, ficam intimados e

convocados  todos  os  credores  e  interessados  para  comparecerem  e  se  reunirem  em

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES da empresa KADÃO S.A., pessoa jurídica de direito

privado, sociedade anônima fechada, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.164.263/0001- 85, com

sede estatutária na Rua Lazaro Ludgero de Souza, n.º 700, Bairro Setor Vale do Sol, município

de Caçu, Estado de Goiás – CEP 75.813-000, em 1ª (primeira) convocação, no Auditório do

Centro  Cultural  Rozenda Cândida Guimarães,  situado na rua Neca Borges,  1292-1398,  no

município de Caçu, Estado de Goiás, CEP 75.813-000, no dia 17 de agosto de 2023, às 14hs

(credenciamento  a  partir  das  13hs),  ocasião  em que  a  Assembleia  será  instalada  com  a

presença de credores titulares de mais da metade dos créditos de cada classe, computados

pelo valor, e em 2ª (segunda) convocação, com qualquer número de credores, a ser realizada

no mesmo local, no dia 31 de agosto de 2023, às 14hs (credenciamento a partir das 13hs). A

Assembleia Geral de Credores terá por ordem o dia: a) aprovação, rejeição ou modificação do

plano de recuperação judicial apresentado pelas devedoras; b) a constituição do Comitê de

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3761 - SEÇÃO III Disponibilização: sexta-feira, 28/07/2023 Publicação: segunda-feira, 31/07/2023

Documento Assiando Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 227 de 434

Credores, a escolha de seus membros e sua substituição; e c) qualquer outra matéria que

possa afetar os interesses dos credores, nos termos do artigo 35 da Lei nº 11.101/2005 e será

presidida  pelo  Administrador  Judicial  nomeado  por  este  juízo  CINCOS  CONSULTORIA

ORGANIZACIONAL  LTDA,  na  pessoa  do  profissional  responsável  STENIUS  LACERDA

BASTOS, com escritório estabelecido Av. Olinda, 960 Park Lozandes, Trade Tower, Conj. 1704,

Goiânia  -  GO,  74884-120.  Telefones:  (62)  2020.2475  e  (62)  99147-3559.  E-

mail: cincos@stenius.com.br. Website: http://stenius.com.br. Os credores poderão obter cópia

do Plano de Recuperação Judicial a ser submetido à deliberação da Assembleia: evento 117

dos autos nº 5654519-05.2022.8.09.0093 e sítio da Administração Judicial acima indicado. E,

para que produza os efeitos de direito, será o presente edital publicado na forma da Lei, tendo

uma de suas vias afixada no local de costume. Cientes de que o inteiro teor do processo digital

em referência pode ser acessado por meio do sítio eletrônico http://www.tjgo.jus.br.

E, para que no futuro ninguém possa alegar ignorância, expediu-se o presente, que

será publicado, tendo sido afixado uma via deste no Placar do Fórum local, nos termos da lei.

Caçu-GO, 27 de julho de 2023.

Maria Clara Merheb Gonçalves Andrade

Juíza de Direito

ANO XVI - EDIÇÃO Nº 3761 - SEÇÃO III Disponibilização: sexta-feira, 28/07/2023 Publicação: segunda-feira, 31/07/2023

Documento Assiando Digitalmente DJ Eletrônico - Acesse: tjgo.jus.br 228 de 434